Муниципальное образование   сельское поселение «Тугнуйское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия
Индекс 671356, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, село Тугнуй,
ул. Гагарина дом 1,
телефон/факс 8 (30143) 26-791

РАСПОРЯЖЕНИЕ

с.Тугнуй                                                № 15
[bookmark: _GoBack]от 05.04.2021 г.

О проведении  праздничного мероприятия
посвященное профессиональному празднику
«День геолога» и 65- летию основания поселения
геолого- разведывательной партии в с. Тугнуй.

  В целях сохранения и дальнейшего развития  культурных ценностей.   РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Создать Оргкомитет по проведения праздничного мероприятия  посвященное профессиональному празднику  «День геолога» и 65- летию основания поселения геолого- разведывательной партии в с. Тугнуй. (приложение 1)
2.  Утвердить Положение о проведении праздничного мероприятия  посвященное профессиональному празднику  «День геолога» и 65- летию основания поселения  геолого- разведывательной партии в с. Тугнуй.(приложение 2)
3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава МО СП «Тугнуйское»                                          Э.Ю. Прохоров

Приложение 1
К распоряжению администрации
МО СП «Тугуйское»
От «5» апреля 2021 года № 15

СОСТАВ
Оргкомитета по проведению праздничного мероприятия
посвященное профессиональному празднику «День геолога» и 65- летию основания поселения геолого- разведывательной партии в с. Тугнуй.

1. Прохоров  Э.Ю. – Глава МО СП «Тугнуйское», председатель оргкомитета .
2. Дашинимаева Т.С.- директор  «Дома культуры» с. Тугнуй, заместитель председателя оргкомитета.
3. Варфоломеева  В.А.- директор МБОУ «Тугнуйская СОШ».
4. Рычков В.Д. -  член Совета ветеранов с. Тугнуй.

Приложение 2
К распоряжению администрации
МО СП «Тугуйское»
От «5» апреля 2021 года № 15

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении  праздничного мероприятия
посвященное профессиональному празднику
«День геолога» и 65- летию основания поселения
геолого- разведывательной партии в с. Тугнуй.

1. Проведение Онлайн-конкурса самодеятельного творчества проекта  "Чёрное золото", ко дню геолога,к 85-ти летию первых съёмок по Тугнуйской долине,
            к 65-ти летию образования геолого-разведовочной  партии в селеТугнуе.

1. 1. Цели и задачи онлайн-конкурса.
· Популяризация искусств и творчества среди населения;
· Стимулирование творчески одарённых людей к дальнейшей творческой активности;
· Укрепление интереса населения к искусству;
· Выявление творчески одарённых детей и подростков;
· Гармоничное развитие личности;
· Патриотическое воспитание.
1.2. Учредители онлайн-конкурса.
1.2.1. - МО "Мухоршибирский район";
       - МО СП  "Тугнуйское";
       - МБУК "Центр сохранения и развития национальных культур".
1.3. Сроки проведения онлайн-конкурса.
1.3.1. Онлайн-конкурс проводится в три этапа:
1 этап - приём заявок с 12.03.2021г.
2 этап - просмотр конкурсных работ с 05.04.2021г. по 07.04.2021г.
3 этап - подведение итогов 09.04.2021г.
1.3.2. Организаторы оставляют за собой право на изменение сроков проведения онлайн-конкурса. Дополнительную информацию об изменениях можно узнать, связавшись с Организаторами онлайн-конкурса. Информация об Организаторах размещена в  настоящем Положении онлайн-конкурса.
1.4. Номинации.
1.4.0. Перечень конкурсных работ:
1.4.1. Изобразительное творчество (живопись, графика), возрастная категория 10-17 лет.
1.4.2. Журналистика (написать сочинение, взять интервью у работников бывшей Геологоразведовательной партии с.Тугнуй, работников Угольной промышленности -СУЭК, Тугнуйский угольный разрез), возрастная категория 15 лет и старше.
1.4.3.Фото искусство, возрастная категория 20 лет и старше.
1.5. Требования к конкурсантам.
1.5.1. На конкурс предосавляет фото, видеозапись одной конкурсной работы, продолжительностью не более 5 минут в горизонтальном положении. Каждый участник может участвовать в неограниченном количестве номинации.
1.5.2. всю ответственность за конкурсную работу (разрешение авторов) несёт исполнитель.
1.5.3. Тексты конкурсных работ не должны содержать неприемлемые, вульгарные слова и выражения.
1.5.4. Не допускается распространение, пропаганда и агитация информации и высказываний возбуждающие социальную, расовую, национальную или религиозную ненависть и вражду.
1.5.5. Представляя свои работы на конкурсе, участники дают согласие на их безвозмездное опубликование, публичный показ, фото-, видеосъёмку.
1.6. Этика поведения.
1.6.1. Конкурсантам следует вести себя с достоинством, демонстрировать высокий уровень культуры, быть доброжелательными и толерантными по отношению к своим соперникам, в том числе к представителям других национальностей, относиться с уважением к  педагогам и руководителям, организаторам, членам жюри, воздерживаться от некорректных комментариев в социальных сетях.
1.7. Состав жюри и критерии оценки.
1.7.1. В состав жюри могут входить педагоги-практики, руководители учреждений культуры и образования, руководители предприятий Мухоршибирского района.
1.7.2. Состав жюри формируется организаторами конкурса.
1.7.3. Члены жюри оценивают выступления участников по 10-балльной системе. Лучшие работы выявляются по среднему баллу. Призовые места получают участники, получившие наивысший средний балл в каждой номинации, и каждой возрастной группе. Решение жюри оформляется протоколом, не обсуждается, обжалованию и пересмотру не подлежит. Жюри имеет право делить, присуждать и не присуждать призовые места. Оценочные листы членов жюри конфиденциальны, демонстрации или выдаче не подлежат.
Конкурсные работы участников оцениваются по общепринятым критериям: техническое мастерство (соответственно номинации), сложность и соответствие возрасту, создание художественного образа.
1.8. Награждение.
1.8.1. В каждой номинации присуждаются 1-е, 2-е, 3-е места и дипломы за участие.
1.9. Сведения об организаторах конкурса.
1.9.1. Учредитель и организатор проекта "Черное золото", онлайн - конкурса:
       - МО "Мухоршибирский район";
       - МО СП  "Тугнуйское";
       - МБУК "Центр сохранения и развития национальных культур", Тугнуйский СДК.
1.10.1. Все работы размещаем в приложении Вайбер в группе "Тугнуйцы"
- Телефон: +79245536971 Дашинимаева Т.С.
                   +79833378789 Пушкарёва О.Д.
                   +79085905266 Паламдоржиева О.Д.